РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2018 ( 26
х. Венделеевка
Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Туриловского сельского поселения от 16.09.2013  №73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Туриловского сельского поселения»,  Администрация Туриловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Туриловского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                  В.А.Ткаченко
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения
    Приложение
 к постановлению Администрации

 Туриловского сельского  поселения
от  22.03.2018 № 26
Отчет
о реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 за 2017 год

(далее – Отчет)

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2017 год.

На реализацию муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2017 году предусмотрено 0,0 тыс. рублей. Фактически освоено 0,0 тыс. рублей.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы за 2017 год
Подпрограмма «Пожарная безопасность».

Основное мероприятие «Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы».

Администрацией Туриловского сельского поселения в течение года проводились мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций. Были приняты следующие документы:

постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 27.02.2017 №5 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2017 году»;

постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 31.03.2017 №45 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на стабилизации обстановки с пожарами на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2017 году»;

постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 15.05.2017 №58 «О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров на территории Туриловского сельского поселения»;

постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 16.05.2017 №61 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Туриловского сельского поселения»;

постановление Администрации от 16.05.2017 №62 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение».

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водах».
Основное мероприятие «Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений».

Администрацией Туриловского сельского поселения проводились мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций. Постановлением Администрации Туриловского сельского поселения от 30.01.2017 №18 был утвержден комплексный план мероприятий по подготовке к паводковому периоду и пропуску паводковых вод на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год представлены в приложении №1 к Отчету.

3. Результаты реализации мер муниципального и правового
регулирования за 2017 год
Сведения о степени выполнения мер муниципального и правового регулирования за 2017 год представлены в приложении №2 к Отчету.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы за 2017 год.

Сведения об использовании средств бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района, областного бюджета, бюджета Миллеровского района, на реализацию муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год представлены в приложении №3 к Отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
 муниципальной программы за 2017 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за 2017 год представлены в приложении №4 к Отчету.

6. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу за 2017 год
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу за 2017 год представлена в приложении №5 к Отчету.

7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 2017 году.

По итогам 2017 года реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», основные мероприятия выполнены, показатели (индикаторы) достигнуты.

Сведения об оценке бюджетной эффективности муниципальной программы за 2017 год представлены в приложениях №№6-9 к Отчету.

Приложение №1

к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	проблемы, возникшие в ходе реализа-

ции мероприя-тия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма 1. Пожарная безопасность

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

Обеспечение противопожар
ным оборудованием и совершенство
вание противопожар
ной защиты объектов социальной сферы
	Администрация Туриловского сельского поселения
Малая С.П.
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение оперативных возможностей противопожар
ных подразделений при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	Администра
цией Туриловского сельского поселения в течение года проводились мероприятия по предотвраще
нию чрезвычайных ситуаций. Были приняты следующие документы:

Постановле
ние Администра
ции Туриловского сельского поселения от 27.02.2017 №5 «Об утверждении плана мероприятий по предупрежде
нию и ликвидации ландшафтных пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопас
ный период на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2017 году»;

постановле
ние Администра
ции Туриловского сельского поселения от 31.03.2017 №45 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на стабилизациюобстановки с пожарами на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» в 2017 году»;

постановле
ние Администра
ции Туриловского сельского поселения от 15.05.2017 №58 «О мерах по предупрежде
нию и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупрежде
ния гибели людей от пожаров на территории Туриловского сельского поселения»;

постановле
ние Администра
ции Туриловского сельского поселения от 16.05.2017 №61 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Туриловского сельского поселения»;

постановле
ние Администр
ации от 16.05.2017 №62 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение»
	-

	2. Подпрограмма 2. «обеспечение безопасности на водах»

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1:

Дооснащение современной техникой, оборудованием снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений
	Администрация Туриловского сельского поселения

Малая С.П.

	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	улучшение оперативных возможностей поисково-спасательных подразделений при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасании людей попавших в беду
	Администра

цией Туриловского сельского поселения проводились мероприятия по предотвраще

нию чрезвычайных ситуаций. Постановле

нием Администра

ции Туриловского сельского поселения от 30.01.2017 №18 был утвержден комплексный план мероприятий по подготовке к паводковому периоду и пропуску паводковых вод на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году

Приложение №2

к Отчету
Оценка результатов реализации мер правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год
	№
	Вид акта
	Основные положения
	ответственный исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации: причины отклонений)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	-
	-
	-
	-

	-
	-

Приложение №3

к Отчету

Сведения

об использовании средств бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района, бюджета Миллеровского района, областного бюджета, на реализацию муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. рублей)
	Фактические

расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Основное
мероприя​тие 1.1

	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы

	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Подпро​грамма 2
	Обеспечение безопасности на водах
	всего
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-

	бюджет Миллеровского района

	-
	-

	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Основное
мероприя​тие 2.1

	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поисково-спасательных подразделений
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Миллеровского района
	-
	-

	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

Приложение № 4

                                  к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений  показателей (индикаторов) муниципальной программы Туриловского сельского поселения

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год
	№ п/п
	Показатель

 (индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

на конец отчетного года

(при наличии)

	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Количество обученных специалистов областной подсистемы РСЧС
	 человек
	2
	1
	0
	-

	2
	Охват населения оповещаемого региональной системой оповещения

	тыс. человек
	0,4
	0,4
	0
	-

	проценты
	26,5
	26,5
	0
	-

Приложение № 5
                                                                                                                                                                                           к Отчету

Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу Туриловского сельского поселения   «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2017 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Реквизиты нормативно  правового акта
	Перечень изменений,

 сумма             (тыс.рублей)                (+), (-)
	Обоснование изменений

	Всего

Приложение № 6

к Отчету

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия

муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в 2017 году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии

(тыс.рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	-

	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-

Приложение № 7

к Отчету

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Туриловского сельского поселения при реализации основных мероприятий муниципальной программы Туриловского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 2017 год

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Установленный объем софинансирования расходов (%)
	Объем фактических расходов

	местный бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет местного бюджета

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Миллеровского района
	бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района
	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%
	за счет бюджета Миллеровского района
	за счет бюджета Туриловского сельского поселения

	тыс.

рублей
	%
	тыс.

рублей
	%

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 8

к Отчету

Информация о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности,

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений Туриловского сельского поселения за 2017 год

	Наименование муниципального учреждения
	Остаток средств на 01.01.2017
	Фактически полученные доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	Средства направленные на реализацию основных мероприятий муниципальной программы Туриловского сельского поселения за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	Остаток средств на 01.01.2018

	всего
	в том числе
	в том числе

	оказание платных услуг
	доброволь

-ные пожертво-вания
	целевые взносы физических лиц и (или) юридических лиц
	средства, полученные от приносящий доход деятельности
	иные доходы
	всего
	оплата труда с начислениями
	капи

тальные вложения
	ма

териальные запасы
	про-чие расходы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 9

к Отчету

Информация об исполнении муниципальных заданий, установленных подведомственным учреждениям,

в рамках реализации муниципальной программы Туриловского сельского поселения за 2017 год

	Наименование муниципальных услуг
	Остаток средств на 01.01.2017
	Первоначально доведенное муниципальное задание
	Муниципальное задание с учетом корректировки
	Причины корректи-ровок
	Фактическое исполнение (тыс.рублей)
	Остаток средств на 01.01.2018

	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)
	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)

	объем услуг (количество)
	финансовое обеспечение услуг (тыс.рублей)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2